
1 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ   
 
  
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 

  
 

 

 
 
 

     
 
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Θέμα : «Τοποθέτηση Προϊσταμένων στις οργανικές μονάδες της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς του  Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας  και Θρησκευμάτων» 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη : 

1.Τις διατάξεις:  
α) του ν. 3528/2007 (ΦΕΚ Α΄,26) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων 
και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει , 
β) του ν. 4369/2016 «Εθνικό Μητρώο […] και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄33)  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει , 
γ) του άρθρου 18 «Μεταβατικές τοποθετήσεις προϊσταμένων στις νέες οργανωτικές δομές»  του ν. 4492/2017 
(ΦΕΚ Α΄ 156) ως ισχύει, 
δ) του ν.4270/2014 ( ΦΕΚ Α΄143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις.» ως ισχύει, 
ε) του Κεφαλαίου Ε΄ του ν. 4559/2018 (ΦΕΚ Α΄142) «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες 
διατάξεις»   
στ) του π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», ως ισχύει   
η) του π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ Α΄210) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», 
θ) του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ Α΄ 114) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού…. Μετονομασία του 
Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας    και Θρησκευμάτων ….», 

2. Την αρ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.35.49/2356/οικ.38996/10-11-2017 (ΑΔΑ:60Β0465ΧΘΨ-ΠΗΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, ερμηνευτική των διατάξεων του άρθρου 18 «Μεταβατικές τοποθετήσεις 
προϊσταμένων στις νέες οργανωτικές δομές»  του ν. 4492/2017 (ΦΕΚ Α΄ 156) . 

3. Την αρ. πρωτ. 37833/Υ1/05-03-2018 (ΑΔΑ: 9ΘΛ04653ΠΣ-7ΦΡ) υπουργική απόφαση με θέμα: «Τοποθέτηση 
προϊσταμένων Διευθύνσεων στις οργανικές μονάδες του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».  

4. Την αρ. πρωτ. 37868/Υ1/05-03-2018 (ΑΔΑ: ΨΗΑΣ4653ΠΣ-ΕΩΔ) υπουργική απόφαση με θέμα:  «Τοποθέτηση 
προϊσταμένων Τμημάτων στις οργανικές μονάδες του  Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας  και Θρησκευμάτων- 
Ορισμός αναπληρώτριας Προϊσταμένης Διεύθυνσης – Ορισμός αναπληρώτριας Προϊσταμένης Τμήματος».  

5. Το Υ.Σ. 816/01-10-2018 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα Νέας Γενιάς που αφορά στην τοποθέτηση Προϊσταμένων 
στις οργανικές μονάδες της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς, το οποίο διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας με το 
Υ.Σ.1179/Γ1/2-10-2018 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού Γενικών Γραμματειών του 
Υπουργείου.   

6. Το από 03-10-2018 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Τμήματος Β΄ της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού Γενικών 
Γραμματειών του Υπουργείου με θέμα: «Στοιχεία υπαλλήλων». 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

----- 

 Μαρούσι,    10-10-2018 
Αρ. Πρωτ.: 168948       /Γ2 
 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ   

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 

Ταχ. Δ/νση: Αν.Παπανδρέου 37  
Τ.Κ. – Πόλη:151 80 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα:www.minedu.gov.gr 
 Πληροφορίες:  Μ. Τριανταφυλλοπούλου   
Τηλέφωνο:210-3442046 
Fax: 210-344 2365 
 

 
 

ΑΔΑ: 6Β314653ΠΣ-ΔΩ0



2 

 

Αποφασίζουμε 

Τοποθετούμε στις προβλεπόμενες από το Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ Α΄31) όπως αυτό τροποποιήθηκε με τον ν.4559/18 (ΦΕΚ 
Α΄142)  οργανικές μονάδες επιπέδου Διεύθυνσης και Τμήματος της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς, τους κάτωθι 
διοικητικούς υπαλλήλους, μέχρι την ολοκλήρωση των διαδικασιών πλήρωσης των θέσεων ευθύνης, κατ’ εφαρμογή 
των διατάξεων των άρθρων 84-86 του ν.3528/2007  (ΦΕΚ Α΄26),’όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, ως ακολούθως : 

 Γενική Γραμματεία Νέας  Γενιάς  

1. Διεύθυνση Νέας Γενιάς 

Τμήμα Α΄ Αναπτυξιακών Δράσεων: Ταβουλάρη Μαρία του Γεωργίου, μόνιμη υπάλληλος της Γενικής Γραμματείας 

Νέας Γενιάς,  κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, με βαθμό Α΄ 

Τμήμα Β΄ Παρακολούθησης Περιφερειακών Δράσεων: Παπαϊωάννου Χαράλαμπος του Γεωργίου, υπάλληλος με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς, ειδικότητας ΤΕ 

Διοικητικού Οικονομικού, με βαθμό Α΄ 

Τμήμα Γ΄ Πολιτισμού και Κοινωνικής Συμμετοχής: Μπέη Δώρα του Παναγιώτη, μόνιμη υπάλληλος της Γενικής 

Γραμματείας Νέας Γενιάς,  κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, με βαθμό Α΄ 

Τμήμα Δ΄ Εθελοντισμού και Δομών Νεολαίας: Νιτσάκης Θωμάς του Βασιλείου, μόνιμος υπάλληλος της Γενικής 

Γραμματείας Νέας Γενιάς,  κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού , με βαθμό Α΄ 

Τμήμα Ε΄ Κοινωνικής Πολιτικής και Μέριμνας για τη Νεολαία: Χουλιαράς Γεώργιος του Χρήστου, μόνιμος 

υπάλληλος της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς, κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, με βαθμό Α΄ 

2. Διεύθυνση Εθνικής Στρατηγικής: Παπακωνσταντίνου Βασιλική, του Χρήστου, μόνιμη υπάλληλος της Γενικής 

Γραμματείας Νέας Γενιάς,  κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, με βαθμό Α΄ 

Τμήμα Γ΄ Υποστήριξης και Εποπτείας: Πανταζή  Αθηνά του Δημητρίου, μόνιμη υπάλληλος της Γενικής Γραμματείας 

Νέας Γενιάς,  κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, με βαθμό Α΄ 

3.  Αυτοτελές Τμήμα Διεθνών και Ευρωπαϊκών Θεμάτων: Μπερνίκου  Βασιλική   του  Γεωργίου μόνιμη υπάλληλος 

της Γενικής Γραμματείας του ΥΠΠΕΘ, κλάδου ΠΕ Διοικητικού  Οικονομικού,  με βαθμό Α΄ 

 Οι ανωτέρω οφείλουν να γνωστοποιήσουν στη Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού την ημερομηνία ανάληψης 

των καθηκόντων τους στις θέσεις ευθύνης που τοποθετούνται με την παρούσα απόφαση. 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ      
 

   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ  
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1.Αναφερόμενοι στην Απόφαση 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1.Γραφείο Υπουργού 
2.Γραφείο Αναπλ. Υπουργού 
3.Γραφεία Υφυπουργού 
4.Γραφεία Γενικών Γραμματέων   
5. Γεν. Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού  
6. Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού Τομέων Παιδείας και Θρησκευμάτων Τμήματα Α΄ και Β΄  

ΑΔΑ: 6Β314653ΠΣ-ΔΩ0


		2018-10-10T10:55:41+0300
	Athens




